
Zápis ze zasedání výboru ČPS dne 10.1.2019 

 

Přítomni (bez titulů): Bronský, Hrdlička, Houštěk, Houšťková, Kuhn, Lebl, Škvor, Šumník, 

Votava, Zeman 

Omluveni (bez titulů): Hoza, Skálová, Svitálková 

Host: prof.MUDr. D. Pospíšilová, Ph.D. 

Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání dne 13.12.2018 

b) přijetí nových členů: MUDr. David Frejlach, MUDr. Martin Haša, MUDr. Damjan 

Jakšič, MUDr. Michela Malinková, MUDr. Barbora Začalová 

Výbor byl informován: 

a) paní prof.MUDr. D. Pospíšilovou, Ph.D. o pokračování v přípravách na XIV. 

Pediatrický kongres 2019. Schůzka členů programového výboru se uskuteční 

14.2.2019 v Motole. 

b) o zájmu M. Fialové z Category Specialist Johnson § Johnson s.r.o o spolupráci s ČPS. 

c) o žádosti MZ ČR o připomínky k ministerskému návrhu textu o specializačním 

vzdělávání v pediatrii, který je určen pro Věstník. Výbor po diskuzi s návrhem 

souhlasí, protože se snaží zohlednit kompromis mezi značně rozdílnými požadavky 

některých odborných společností na postgraduální vzdělávání lékařů se zájmem o 

budoucí práci v oblasti primární, sekundární i terciální sféry tím, že 6 měsíců v rámci 

specializační postgraduální přípravy má být zcela volitelné. Znamená to, že lékař si 

v rámci těchto 6 měsíců vybere, ve které specializaci se a na kterém pracovišti se chce 

vzdělávat. 

Výbor schválil: 

a) návrh stanoviska Odborné společnosti ORL k organizaci pooperační péče o pacienty 

po tonsilotomii a tonsilektomii. Návrh požaduje, aby každá nemocnice v ČR, ve které 

se tonsilotomie a tonsilektomie provádí, připravila konkrétní dokument o pracovním 

postupu  

a následné péči, především s ohledem na potencionální rizika pro dětské i dospělé 

pacienty. 

Výbor také diskutoval připravovaný materiál ohledně sponzorství mezi ČPS a firmami.               

Doc. Bronský byl požádán, aby do textu zapracoval jednotlivé připomínky a opravený 

dokument rozeslal členům výboru.  

Příští zasedání výboru ČPS se uskuteční 14.2.2019 ve 13:00hod. v Motole, od 16:00hod. 

následuje schůzka programového výboru kongresu. 

 

Zapsala: Albrechtová                                                   Kontrola: Zeman, Lebl 

 


